



Varangerhalvøya
nasjonalparkstyre

Tiltaksplan for 2019

Varangerhalvøya Nasjonalpark / Várnjárgga álbmotmeahcci

Persfjorden – Syltefjorden Landskapsvernområde / Biezavuona-Oardduvuona suodjemeahcci

Syltefjorddalen Naturreservat / Oarddu luondumeahcci

Sandfjordneset Naturreservat og Ytre Syltevika Naturreservat



Startpunkt Nattfjelldalen



Hengebru Komagdalen



Informasjonspunkt Varangerbotn



Informasjonspunkt Kiberg



Startpunkt Komagdalen

Bakgrunn

Denne planen omfatter tiltak som Varangerhalvøya nasjonalparkstyre har bestemt skal gjennomføres angående forvaltningen av verneområdene som Varangerhalvøya Nasjonalparkstyre forvalter:

- Varangerhalvøya Nasjonalpark
- Persfjorden – Syltefjorden landskapsvernområde
- Syltefjorddalen Naturreservat
- Sandfjordneset Naturreservat
- Ytre Syltevika Naturreservat

Hvert år blir forvaltningen av verneområdene tildelt midler for å styrke og ivareta verneverdiene i verneområdene. Dette er statlige investeringsmidler som skal gå til investering i informasjon, skjøtsel og tilrettelegging, samt større anskaffelser av nødvendig utstyr for å ivareta verneformålet. Hvor mye midler som blir overført til Varangerhalvøya Nasjonalparkstyre er avhengig av innmeldt behov fra nasjonalparkstyret, tilgjengelige budsjettmidler i Miljødirektoratet og prioriteringer til Varanger NP.

Tiltaksplanen sikrer en forutsigbar og målrettet forvaltning av tiltaksmidlene.

Planen synliggjør også hvilke tiltak som er klar til å påbegynnes. Da noen tiltak vil ta flere år å få fullført er det naturlig å videreføre tiltak som ikke blir ferdig i 2019 i tiltaksplan for 2020. Enkelte tiltak blir ikke ferdig før i 2021, og planen har således et treårig perspektiv.

Tiltaksplanen beskriver Varangerhalvøya Nasjonalparkstyres prioritering av tiltak relatert til tildelte midler etter søknad, og ønskes gjennomført i 2019.

Nasjonalparkstyret spiller inn behov for midler årlig og det er da naturlig at tiltaksplanen revideres årlig. Langsiktig tiltaksplan i forvaltningsplanen blir førende når den er vedtatt.

Mål

Målet med tiltaksplanen er at den skal gi grunnlaget for en målrettet og forutsigbar forvaltning av tiltaksmidlene til Varangerhalvøya nasjonalparkstyre.

Forankring

Tiltaksplanen baserer seg på vedtak om prioriteringer i møte for Varangerhalvøya Nasjonalparkstyre 22. november i 2018, samt prioritering av disse via prioritering av tildelt pott av tildelte midler i 2019 i styremøte 4.3.2019.

Grunndokumentet for disse er tiltak relatert til verneformålet og vedtatt besøksstrategi for 2016.

Virkemidler/strategi

Vedtatt tiltaksplan 2018 og bestillingsmøte med SNO er grunnlaget for søknad om midler til gjennomføring av tiltak.

Midler til tiltak er avhengig av innmeldt behov fra nasjonalparkstyret. Det er ikke satt noen øvre grense for hvor mye midler hver nasjonalpark kan søke om. Fordelingen til de ulike nasjonalparkene fra budsjettpost 1420.31, Tiltak i verneområder, blir foretatt av Miljødirektoratet. I statsbudsjettet har budsjettpost 1420.31, Tiltak i verneområder, følgende budsjett tekst:

«Midlane dekkjer statlege investeringsutgifter og andre typer tiltak i verneområde. Midlane går til tiltak som er naudsynte for å ta vare på verneverdiane, inkludert investeringsutgifter til informasjon, skjøtsels-, og tilretteleggingstiltak. Tilretteleggingstiltaka omfattar opparbeiding av stigar, kløpping og merking for å betre tilgjengen i verneområda og samstundes styre ferdsla i og rundt sårbar natur i

verneområda. Tiltaka kan og omfatte tiltak i samband med merkevare- og besøksstrategi for nasjonalparkane.»

Prioriteringer

Varangerhalvøya nasjonalparkstyre har gjennom å bli pilot i prosjektet Merkevarestrategi for Norges nasjonalparker – 2015 - 2018, forpliktet seg til å prioritere dette arbeidet i sin tiltaksplan.

Pilotarbeidet er nå inne i en fase der de fleste tiltak relatert til merkevaren er i slutfasen men vi vil nok ikke være helt i mål før sommeren 2020. Noen tiltak er også under planlegging. Disse tiltakene er forankret i Besøksstrategien for Varangerhalvøya nasjonalpark, vedtatt i juni 2015.

Forbruk i 2018

Tiltaksmidler til Varangerhalvøya nasjonalpark utgjorde i 2018 kr 1 036 000,-. Disse ble benyttet.

I tillegg ble 70 000 kroner til arbeide med forvaltningsplan benyttet til bildeinnkjøp og kostnader ved befarung for oppmåling av bygg relatert til forvaltningsplanen.

Tildeling for 2019

Vi fikk tildelt 410 000 kr i tiltaksmidler + 40 000 kr jfr. kapittelpost 142031. – prosjekt N1002

Samt 70 000 kr til arbeid med forvaltningsplanen jfr. kapittelpost 1420.21 – prosjekt N1001

Midlene ble prioritert i styresak 9/2019 – styrets tiltaksmidler og bestilling overfor Statens

Naturoppsyn ble prioritert i styresak 10/2019.

Rangeringen av tiltak i tiltaksplanen bygger på følgende prioriteringer: 1) faste utgifter for årlige tiltak 2) påbegynte tiltak i 2017 og 2018 som ønskes fullført i 2019 3) nye tiltak som er relatert til gjennomføring av besøksstrategi og utprøving av ny merkevare. Tiltak i bestillingsdialogen hvor det søkes om midler til oppdrag som gjennomføres av SNO er gjengitt i tabell 1.

- I 2017 påbegynte vi vår førsteprioritet i besøksstrategien ved å etablere et informasjonspunkt med gapahuk ved Varanger samiske museum, som er et knutepunkt for veiene som går ut til Varangerhalvøya, og som ligger i Varangerbotn. I 2018 ble informasjonstavlene satt opp ved gapahuken, en stor tavle i glass, en tematavle på treskilt og to tematavler og tre stistarttavler på vegg på gapahuken. I 2019 blir det skiltet fra E6 til Informasjonspunktet for Nasjonalparken. Etableringen vil styrke Varanger samiske museums besøksomfang. Det forventes økt parkeringsbehov ved museet som ledd i at informasjonspunktet skiltes til. I 2020-21 blir dette del 2 av prosjektet med tilrettelegging her.
- Ved de tre hovedinnfallsportene som er utvalgt hittil blir det tilrettelagt for besøk. Disse ligger i utkanten av Nasjonalparken. Ved innfallsportene vil det være parkering, infotavler, stistart, eventuell gapahuk med bålplate langs sti eller nær parkering og løsning for krysning av elver eller bekker underveis langs stier til et attraktivt punkt som tåler mer besøk.
 - I. Ordo – stistart i vest for å gå til hytta Helheim og evt. videre langs linjehytte traseen til Komagdalen (påbegynt 2018 – slutføres i 2020)
 - II. Komagdalen – stistart for å gå til hengebrua og evt. videre langs linjehyttetraseen til Ordo (åpnet 2018, slutført 2019)
 - III. Vadsø – stistart til Nattfjelldalen. (påbegynt 2018 – slutføres i 2019/2020)
 - IV. Infopunkt med utkikkspunkt (vår – sommer) i Syltefjorddalen. (påbegynnes 2020)
- Informasjonspunkt Syltevikmoan påbegynt i 2018. Vei påbegynt gruset og skrapet i 2018. 1 skilt for karttavle og 2 skilt for tematavler fundamentert og satt opp. Infotavler i herdet glass, grus over fundament gjenstår samt oppsett av nytt bord på P og bålpanne.
- Informasjonspunkt Kiberg oppgraderes også jamfør ny merkevare (oppgraderte infoskilt utendørs, skilting fra vei etc.)

Under følger en tabell med prioritering av tiltak. Tabellen er basert på vurderinger i Nasjonalparkstyret og innspill fra SNO, hvor de fleste tiltak i tabell 2 igangsettes for å gjennomføre Besøksstrategi for Varangerhalvøya nasjonalpark, og ivareta verneverdiene i det enkelte område.

Tabell.1. Tiltak nasjonalparkstyret har prioritert tiltaksmidler til i 2019 til Statens Naturoppsyn for gjennomføring av tiltak på oppdrag fra Varangerhalvøya Nasjonalparkstyre (140 000 kr).

2019 Statens Naturoppsyn Vadsø og Tana – 140 000 kroner

1	Strandryddeaksjon midtre del av Ytre Syltevik NR	Annet	Rydding av strandsonen i midtre del av Ytre Syltevika Naturreservat. Rydding, Helikopter og lastebiltransport avfall.	Ytre Syltevik naturreserva t	Vedsekker, bigbags, leie lastebilcontainer og utflyging med helikopter	Lokalt SNO	60 000
2	Utbedre sauegjerde	Tilrettelegging og informasjon	Sauegjerde som skal holde beitende sau ute fra verneområdet trenger å repareres. Utstyr er innkjøpt i 2018, midler til tjenestekjøp.	Sandfjordneste t NR	Materialer innkjøpt i 2018, midler prioritert til tiltak 13	Lokalt SNO	5 000
3	Oppsyn med barmarkskjøring i Sone A – helikopterbruk	Kartlegging	Årlig oppsyn i sone A av nasjonalparken med helikopter 20000 kr for å forhindre ulovlig kjøring med atv på barmark. Myteområder med sædgås og dverggås. Oppsyn i randsone av nasjonalpark i Persjorden - syltefjorden landskapsvernområde for å unngå ulovlig barmarkskjøring med atv. 20 000 kr	Varangerhalvøya nasjonalpark		Lokalt SNO	40 000
4	Platting ved gapahuk startpunkt Ordo	Tilrettelegging og informasjon	Materialer til platting foran gapahuk for startpunkt Ordo	Varanger halvøya nasjonalpark	*Avventes igangsetting til tillatelse etter pbl.	Lokalt SNO	10 000
5	Strandrydding Hestmanneset	Annet	Årlig rydding av strand av skoleklasse i samarbeide med SNO - hvor Finnmarkssvineblom lever - Hestmanneset.	Persfjorden - Syltefjorden landskapsvernområde	Skoleklasse vardø	Lokalt SNO	15000
6	Bro over Dalajohka	Annet	Opparbeide bro over bekken Dalajohka i Komagdalen Reindriften krysser bekken med ATV i forbindelse med	Varangerhalvøya nasjonalpark	*avventes til befaring er gjort og evt. tillatelse er gitt av NP styret	Lokalt SNO	10 000

			gjetning/driving av rein - ødelegger kantvegetasjon og myr. For å unngå dette etableres kort bro over bekk.				
7	Ferdsestiller Nattfjelldalen	Tilrettelegging og informasjon	Teller	Varanger halvøya nasjonalp ark		Lokalt SNO	0

2019 Tiltaksmidler Varangerhalvøya Nasjonalparkstyre

Tabell.1. Påbegynte tiltak i 2018 som ønskes fullført i 2019 av Varangerhalvøya Nasjonalparkstyre, samt nye tiltak for 2019.

Pri	Tiltak	kategori	Beskrivelse	område	Ansvar gj.føring	Budsjett
1	Vårsjekk av hengebru i Komagdalen	Tilrettelegging og informasjon	Årlig sjekk av Hengebru i Komagdalen - ca. 20 000 kr	Varanger halvøya nasjonalp ark (VV00002437)	Forvaltnings myndighet	22 000
2	Informasjonspunkt Kiberg v/ knutepunkt	Tilrettelegging og informasjon	Leie av lokale for infopunkt, vegg i vegg med knutepunkt for Nasjonalparken i Kiberg. 10 000 kr per kvartal	Varanger halvøya nasjonalp ark (VV00002437)	Forvaltnings myndighet	40 000
3	Toalett med septikktank – startpunkt Nattfjelldalen	Tilrettelegging og informasjon	Toalett ved innfallsportparkering (P bygd i 2018)	Varanger halvøya nasjonalp ark (VV00002437)	Forvaltnings myndighet	150 000
4	Ferdigstille gangbru – rekkverk og grusing av vei til åpning av nytt startpunkt Nattfjelldalen	Tilrettelegging og informasjon	Arbeid med grusing av vei inn til P for nytt startpunkt Nattfjelldalen. I samarbeide med Vadsø kommune. 30 000 kr Sluttstille rekkverk på bru langs merket sti til Nattfjelldalen (50 000 kr). Samarbeide med Vasavatn hytteforening	Varanger halvøya nasjonalp ark (VV00002437)	Forvaltnings myndighet	50 000
5	Informasjonspunkt Syltevikmoan	Tilrettelegging og informasjon	Grus i 4 store huller i veien	Persfjord – Syltefjord landskapsvernområde	Forvaltnings myndighet	60 000
6	Åpning av startpunkt Nattfjelldalen	Tilrettelegging og informasjon	Markering for åpning av ny parkering med sti til Nattfjelldalen.	Varanger halvøya nasjonalp ark	Forvaltnings myndighet	10 000

			Levende musikk og mat etc. langs stitraseen.	ark (VV00002437)		
7	Design og innkjøp tematavler og karttavler np jfr. skiltplan	Tilrettelegging og informasjon	Utgifter produksjon og bestilling nye tematavler og karttavler jfr. skiltplan. Utbedring av eksisterende tavler i tre.	Varanger halvøya nasjonalp ark (VV00002437)	Forvaltningsmyndighet	60 000
8	Veiskilt til startpunkt og infopunkt Komagdalen og Ordo	Tilrettelegging og informasjon	Skilting fra hovedvei til <i>infopunkt Varangerbotn (2 stk) Kiberg (2 stk)</i> , innfallsport <i>Komagdalen (1 stk) og Ordo (2 stk)</i> .	Varanger halvøya nasjonalp ark (VV00002437)	Forvaltningsmyndighet	30000
9	Utkikkspunkt Kristoffervann P Båtsfjord	Tilrettelegging og informasjon	Parkering med infotavler og 2 gapahuker	3 verneområder	Forvaltningsmyndighet	Avventes
10	Gangsti og ny parkering Innfallsport Varangerbotn JFR. Vedlegg Forprosjekt	Tilrettelegging og informasjon	Del 2 av Innfallsport Varangerbotn Bidrag til ny parkering og gangsti samfinansiert med Nesseby kommune og Varanger samiske museum og Fylkeskommunen i Finnmark.	Varanger halvøya nasjonalp ark (VV00002437)	Forvaltningsmyndighet	Avventes
11	Innfallsport Ordo slutføring	Tilrettelegging og informasjon	Materialer til klopp over elv og bålpanne, Startpunkt Ordo,	Varanger halvøya nasjonalp ark (VV00002437)	Forvaltningsmyndighet	8 000
12	Merkepinner i tre snøscooterløyper i Vardø og Båtsfjord	Tilrettelegging og informasjon	13. Merkepinner i tre for 40 000 kroner til åpne snøscooterløyper Persfjorden – Syltefjorden landskapsvernområde i <i>Vardø og Båtsfjord</i> .	Varanger halvøya nasjonalp ark (VV00002437)	Forvaltningsmyndighet	20 000
13	Løveskilt, underskilt og skiltstenger	Tilrettelegging og informasjon	Bestilling for utskifting og oppsett	Varanger halvøya nasjonalp ark (VV00002437)	Forvaltningsmyndighet	0
	SUM					450000

Tabell. Status for innfallsporier januar 2019 som ble påbegynt i 2017/ 2018/

Innfallsporier	Beskrivelse	Gjenstår	År
<p>Hoved – Infopunkt/ Innfallsporier i Varangerbotn Nesseby</p> <p>Vedlegg nr. 1 Del 1 Varangerbotn</p>	<p>Infopunktbygg Gapahuk – stor Karttavle glass Logo gapahuk glass - tematavle reindrift - tematavle Kulturminner - tematavle linjehyttene - tematavler gjess og fugler* - Tretavle til montering av 1 tematavle - Montering tematavler på bakvegg - Trebord - Innbygd vedkasse - Goahtebealje</p>	<p>- skilting fra vei og internt på museumsområdet - Gammes buestang goahtebeallji, mangler i tak i gapahuk.</p>	2019
<p>Hovedinfopunkt/ Innfallsporier i Varangerbotn</p> <p>Del 2. av prosjekt</p> <p>Forutsetter Samfinansiering med Nesseby kommune og Varanger samiske museum i 2018 – 2019 etc</p> <p><i>Nesseby kommune er tomteeier, kan omreguleres</i></p>	<p>Forprosjekt nytt større parkeringsareal ved E6 2017</p> <p>1) Utskifting av leirmasse, Pukk, grus parkering. Sti ned til gapahuk og museumsområdet</p> <p>3) Toalett</p> <p>2) Tømmestasjon campingbiler (Nesseby kommune)</p> <p>4) Ladestasjon El-bil Øst-Finnmark mangler ladestasjoner</p> <p>Tomt avsatt av Nesseby kommune (tomteeier) Innspill mottatt av veimyndighet Museum positiv</p>	<p>Dispensasjon områdebruk fra kommune Reguleringsplan PBL.</p> <p>Anbudsprosess – igangsetting</p>	2017- 2019
Komagdalen startpunkt	<p>Parkering, etablert fra før. Toalett, etablert fra før. Gapahuk, bygd 2017. Ståltavle til karttavle montert 2017. Ståltavler for 2 tematavler montert 2017. Stistarttavle i stål montert i 2017.</p>	<p>Montere bålpanne på parkering ved bord for å unngå Bålplasser hist og pist.</p> <p>Skilting et stykke fra Riksvei</p> <p>Stiskilt på parkering til gapahuk</p> <p>Parkeringsareal vurderes utvidet</p>	2019

	<p>Vei til innfallsport støttet med midler til kommune for grusing i 2017-2018. I 2018 Gruset vei opp 2018. Klopp over elva (2018) Gapahuk kledd med bjørkestokker en vegg Vedkasse gapahuk Vedkløyver hengekøyekroker 2 bålplasser Tematavle Reindrift Fuglestiplakat Nytt trebord.</p> <p>Åpnet i august 2018</p>		
--	---	--	--

<p>Nattfjelldalen, Vadsø</p> <p>Grunneiers tillatelse, ok</p> <p>Unntak for etablering av parkering gitt fra reguleringsbestemmelser av kommune, ok</p>	<p>Opparbeiding og grusing av ny parkering gjennomført 2018</p> <p>- En ststarttavle - 3 tretavler - 1 treportal</p> <p>-2 Henge opp tematavler på tretavler 10 000 kr</p> <p>Klopper lagt 2017 Noe gjenstår for 2018 Klopper over myr i NP gjenstår</p> <p>Gang og sykkelbro Oppsett av gangbro over Sjøbyselva – samarbeidsprosjekt m/ Vadsø kommune og Vasavatn hytteforening Gjennomført – oppgang og rekkverk gjenstår</p> <p>Inngått avtale om fundamentering av infotavler i 2019 og grusing av hull i grusvei, grøfting</p> <p>Vedlikeholdt gangbru over Storelva – nye planker montert i elevprosjekt av Vadsø av ungdomsskole.</p>	<p>Inngått kontrakt om grunnarbeid for infotavler i 2018</p> <p>Treportal produsert</p> <p>Noen klopper gjenstår</p> <p>Modul for reparasjon av gangbru innkjøpt 2017, monteres 2018.</p> <p>Stimerking med egne merkepinner med Nasjonalparklogo</p> <p>Oppsett av toalett</p> <p>Støping av fundamenter ståltavler til karttavle og 2 tematavler</p> <p>Montering av glass på ståltavler.</p> <p>Gapahuk langs sti? 2020</p> <p>Skilting fra riksvei til Parkering</p> <p>Stiskilt på parkering til Nattfjelldalen</p>	
<p>Innfallsport Ordo, Båtsfjord</p> <p>Grunneiers tillatelse OK,</p>	<p>Toalett (eksisterer fra før)</p> <p>Parkering</p>	<p>Grusing parkering – kontrakt inngått 2017</p> <p>Grusing vei til innfallsport – kontrakt inngått 2017. All grusing gjøres våren 2018.</p> <p>Strøk maling gapahuk, shingel</p>	

<p>Samarbeide med Hytteforening.</p>	<p>(eksisterer delvis fra før) Gruset o 2018</p> <p>Gapahuk (eksisterer fra før)</p> <p>Bålplass fylles med grus, kontrakt inngått 2017</p> <p>Infotavler hengt opp Klopper til vadested bygd 2018</p> <p>Klopp over elv og fundament lagd ut 2018, plank gjenstår</p> <p>Stistartskilt oppsett gjenstår</p> <p>Bålplass og platting</p>	<p>Klopping over elva</p> <p>Vadested/ bru etableres 2018</p> <p>Fundamentering og montering stistarttavle.</p>	
---	--	---	--

Planen baserer seg på vedtak i Varangerhalvøya Nasjonalparkstyre i styresak 1/2019 sak 9 og 10

For øvrig kjøpes inn ved til åpne gapahuker og tilføres ved behov til linjehyttene i forbindelse med samarbeide om tilsyn med vedlikehold av disse. Stativ for infobrosjyrer henges opp i hyttene. Utedo på ragnarokkhytta males. Tiltak for å unngå forsøpling og tilgrising langs anadrome lakselver hvor laksefisket generelt er i økning vurderes fortløpende i samråd med lokale forpaktere på FEFO grunn.

Vedlegg 1. Totalprosjekt Varangerbotn inkl. prosjektering parkeringsplass del2)

Vedlegg 2. Prosjektering utkikkspunkt/infopunkt Kristoffervatn i Syltefjorddalen

Vadsø, 1.april 2019.

Cathrine Rosanoff Aronsen, Styreleder

Geir Østereng, Nasjonalparkforvalter